
Strana č.1 

 

Univerzita Karlova,  Fakulta tělesné výchovy a sportu 

Katedra vojenské tělovýchovy 

Posudek bakalářské práce 
 

Jméno studenta:  Vít ŠŤASTNÝ 

Název práce:   Požární útok a jeho význam při mimořádné situaci 

Vedoucí práce:  Ing. et Mgr. Miloš Fiala, Ph.D.. 

Pracoviště:  Katedra technických a úpolových sportů 

Oponent práce: Ing. et Mgr. Josef Vilášek.    

 

Kritéria hodnocení práce 
Známka 

1 2 3 4 

Adekvátnost/současnost tématu X    

Kvalita formulace výzkumného cíle/problému  X   

Adekvátnost použitých metod  X   

Splnění cílů práce X    

Přínos závěrů práce pro obor X    

Práce s odbornou literaturou  X   

Interpretace získaných výsledků X    

Formální a stylistická úroveň   X   

Vedoucí práce: Hodnocení úrovně spolupráce  X   

 

☒ Práce je teoretickou literární rešerší 

☐ Práce obsahuje vlastní empirické výsledky 

 

 

 

Slovní hodnocení: 

Téma práce  

Hlavním cílem této bakalářské práce je shrnutí informací o požárním útoku, popsat historii 

a činnost sboru dobrovolných hasičů Kamenná Lhota a analyzovat společné znaky 

požárního útoku a specifické mimořádné události 

Struktura (členění práce) 

Práce je členěná na úvod, teoretická východiska. Cíle a metody, které byly použity 

v praktické části bakalářské práce. Dále je uveden popis jednotlivých mimořádných 

událostí, které se odehrály v katastru obce Kamenná Lhota. V 7. kapitole je popsán význam 

požárního útoku v rámci požárního sportu pro využití při mimořádné události.  

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 

Použil autor v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
Autor práce použil 4 publikace, 8 internetových zdrojů a 9 legislativních zdrojů. 

V předložené bakalářské práci je použito 13 obrázků. Autor prokázal schopnost vyhledat, 

analyzovat a dát do souvislosti odborný text. Při kontrole na plagiáty má index shody 

s podobnými publikacemi v programu Turnitin 57%, které jsou v teoretických východiscích 

správně uvedené a citované. 

Adekvátnost použitých metod (soubor, nástroje, sběr a zpracování dat): 

Autor na základě literární rešerše sestavil text v teoretických východiscích. Dále použil 

vlastní zkušenosti z oblasti požárního sportu. 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafická úprava, jazyková úroveň) 

Jazyková a grafická úroveň je na velmi dobré úrovni.  

☒ školitelský posudek 

☐ oponentský posudek 

 



Strana č.2 

 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení 

Autor věnoval větší pozornost odborné části předložené práce. Drobné nedostatky nesnižují 

úroveň bakalářské práce a budou opraveny v Eratech.  
 

 

Otázky a připomínky k obhajobě:  

 

1. Popište vybavení potřebné pro požární útok a do jaké míry je totožné při použití 

v mimořádné události. 

2. Jaké úkoly plní SDH Kamenná Lhota v v rámci Jednotek požární ochrany? 

 

Práce   je   doporučena k obhajobě 
 

 

 

 

 

 

Hodnotitel práce: 

 

Ing. et Mgr. Miloš Fiala, Ph.D. 

 

V Praze dne: 29. 8. 2022 

Podpis: 


